島根県作業療法士会 令和 5 年度 第 2 回理事会 議事録

日時：令和 5 年 7 月 8 日 (土)  13：30～16：20
場所：WEB 会議
出席者：小林、篠崎、陶山、秋吉、石川、石田、岩根、奥野、佐藤千、佐藤佑、田中、原田、福代、古

田、堀江、村上、吉岡、角、大垣（委員会）、石飛（委員会）    以上 20 名
委任状：森脇、岩本、稲垣、岸、立川                   以上  5 名

1.会長挨拶

2.報告事項
●推進局 広報部
：ホームページアクセス数について(6 月分)

●地域支援事業委員会
  ：地域支援事業委員会全国会議について 新体制報告、ブロック機能の説明、グループワーク報告
●事務局長
：全国介護事業者連盟・島根県支部設立総会報告 7/1 開催

●専門部 福祉用具
 ：福祉用具ブロック連絡会（西部）参加報告 生活行為工夫情報事業への参画について
●委員会統括
 ：しまねリハビリテーションネットワーク研修会について 9 月 9・10 日開催予定

3.企画事項
●推進局 広報部                                  →承認
：40 周年特別企画 SNS 企画について OT 図鑑・学生図鑑を作成。閲覧対象は不特定多数である

がメインターゲットは OT。OT 同士のつながりを図る。記載内容・事項は継続審議。
 ●益田・三隅ブロック                                →報告

：ブロック会（親睦研修会）開催について
 ●委員会                                      →承認
  ：人材育成・コーディネーター向け研修会について 内容は継続審議

4. 協議事項
●事務局 福利部                                  →報告
：県士会交流会広報について 今年度は新人入職施設へ個別に声掛け、卒業生に養成校から声掛け、

士会新入会員 17 名に個別にメールするなど具体的に参加者増へ試行していく。
 ●保険部                                    →継続審議
  ：保険部・福利部合同アンケートについて 前回実施より 5 年経過。今後のスケジュール提示あり。

他部でも確認したい項目なども聴取。今後の県士会活動に還元できる内容とする。
●教育部 生涯教育部                                →承認

  ：物品購入について（劣化したためパソコンケース、新規マウス、電池購入）
●教育部 学術部                                →継続審議
：1.学術誌の投稿規定・執筆要綱・投稿承諾書について 別紙 1・2 修正予定

  2.各種書式施行日について 協会で許可を得た日とする
  3. 県士会表彰式について 企画運営は各県学会メンバー・学術部と共に実施しながら調整
●5役                                     →継続審議
：スプレッドシートを利用した議案書について
 議案書と資料を一枚のシートに一括化。議案書事前確認や事前の質問事項が記入できる様式。
 理事会の時間短縮につなげスリム化を図る。試行運用後、導入の際は施行規則の変更となる。
 次回理事会より試行運用。

5.監事より
 ●吉岡監事
 ：学術誌への取り組みは数年来であり、完成に近づき感慨深い。今後も理事会のスリム化を試行錯誤

しながら進めていけたら良い。
●村上監事

 ：県士会活動で多数の人が関わり準備されていることが分かった。いかに県士会活動を自分ごとと

して感じられるかが難しいところ。

6.委員会より
 ●大垣委員
 ：40 年間の歩みを感じた。少しでも負担が軽減できるよう委員会活動も邁進していきたい。
●石飛委員
：委員会としても微力ながら協力していきたい

7.会長より
 ： OT 協会の政治活動参加については、県内各病院や施設によりそれぞれ意向はあるが、会の目標

達成へ向けて協力を。
昨日からの大雨に対して安否確認メールを予定している。
県士会活動を自分ごととして感じてもらえるよう発信していくので、今後も協力をお願いしたい。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
次回 令和 5 年度（2023）第 3回理事会
日時：令和 5 年  9 月 16 日（土）13:30～16：30
場所：WEB 会議
内容：各種協議事項
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝